
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

7
.9

.2
0
2
2
 1

7
:2

1
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Jitka Hanusová 

Číslo studenta:  E18769 

Název bakalářské práce:  Řízení rizik v malém podniku 

Cíl práce: Cílem práce bylo vysvětlit problematiku řízení rizik v malém podniku. Popsat obecně jaké 

jsou současné výzvy v dané oblasti a jaké nástroje lze při řízení rizik využívat. Dále bude 
provedeno vyhodnocení současné situace v oblasti managementu rizik v konkrétní firmě a 
navrženy vhodné nástroje, SW, metody pro zlepšení. 

Vedoucí práce: Ing. Pavel Jirava, Ph.D. 

Studijní program: B6208  

Akademický rok: 2021-22 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

 Předložená práce byla zpracovávána s cílem zaměřit se na teoretické i praktické otázky řízení rizik v menším 

podniku. Studentka se dosti úzce zaměřila na oblast finančních rizik a nástrojů, které u nich můžeme využívat. 

Naopak málo jsou řešeny další   oblasti rizik. V podstatě až v páté kapitole zmiňuje klasifikaci rizik a definuje 

různé oblasti rizik v konkrétní firmě včetně návrhů na jejich minimalizaci.  

Při zpracování využila 24 zdrojů literatury, bohužel nevyužila ani všechnu literaturu doporučenou vedoucím 

práce. Po stránce formální a grafické úpravy je práce v pořádku. 

Cíle práce byly, s menší rezervou splněny a text splňuje požadavky na bakalářskou práci. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla posouzena , shoda (až 8 %)  je dána především tím, že studentka využívala a citovala účetní závěrky. 

Také v analýzách byly shody z důvodu daných názvů sloupců v tabulkách.  Shoda tak není plagiátem. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

Na straně 45 uvádíte jako silnou stránku značení zón podle principu 5S. Vysvětlete proč.  Má to vliv i na rizika? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích 14.9.2022 

Podpis      Pavel Jirava 


